PAGE

                                                             [image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
«ПОЧИНКОВСКИЙ РАЙОН» СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
	от

	№

О внесении   изменений в   поста-

новление Администрации  муни-

ципального образования «Почин-

ковский район»  Смоленской  об-

ласти от 01.08.2016 г.  № 168
          Администрация муниципального образования «Починковский район» Смоленской области     п о с т а н о в л я е т :

        Внести в постановление Администрации муниципального образования «Починковский район» Смоленской области от 01.08.2016 г. № 168 «Об утверждении нормативов финансовых затрат на капитальный ремонт, ремонт и содержание автомобильных дорог местного значения по муниципальному образованию «Починковский  район» Смоленской области на 2016 и плановый период 2017-2018 годов» следующие изменения:
           1) в заголовке и тексте слова «на 2016 и плановый период 2017-2018 годов» исключить;
         2) установить нормативы финансовых затрат на капитальный ремонт, ремонт и содержание автомобильных дорог общего пользования местного значения V категории по муниципальному образованию «Починковский  район» Смоленской области в следующих размерах:

- 12 008 тыс. рублей/км - на капитальный ремонт;

- 4 738 тыс. рублей/км - на ремонт;

- 420 тыс. рублей/км - на содержание.

           3) утвердить прилагаемые Правила расчета размера ассигнований местного бюджета на капитальный ремонт, ремонт и содержание автомобильных дорог местного значения по муниципальному образованию «Починковский  район» Смоленской области.

Глава муниципального образования

«Починковский            район»

Смоленской                 области                                                                    А.В. Голуб
                                                              2

	Приложение
к постановлению Администрации муниципального образования «Починковский район» Смоленской области

от _______________ № ______

ПРАВИЛА
расчета размера ассигнований местного бюджета на капитальный ремонт, ремонт и содержание автомобильных дорог местного значения по муниципальному образованию «Починковский  район» Смоленской области

1. Настоящие Правила применяются для расчета размера ассигнований местного  бюджета на капитальный ремонт, ремонт и содержание автомобильных дорог общего пользования местного значения по муниципальному образованию «Починковский  район» Смоленской области (далее – автомобильные дороги) при формировании местного бюджета на соответствующий финансовый год и плановый период.

2. При расчете размера ассигнований местного бюджета на капитальный ремонт, ремонт и содержание автомобильных дорог учитывается дифференциация стоимости капитального ремонта, ремонта и содержания автомобильных дорог в зависимости от категории автомобильной дороги.

3. Размер ассигнований местного бюджета на капитальный ремонт, ремонт и содержание автомобильных дорог на соответствующий финансовый год (Hбюд.а.) рассчитывается по формуле:

Hбюд.а. = Hкап.рем. + Hрем. + Hсод., где

Hкап.рем. - размер ассигнований местного бюджета на капитальный ремонт автомобильных дорог (тыс. рублей);

Hрем. - размер ассигнований местного бюджета на ремонт автомобильных дорог (тыс. рублей);

Hсод. - размер ассигнований местного бюджета на содержание автомобильных дорог (тыс. рублей).

4. Размер ассигнований местного бюджета на капитальный ремонт автомобильных дорог определяется как сумма ассигнований местного бюджета на капитальный ремонт автомобильных дорог всех категорий.

Размер ассигнований местного бюджета на капитальный ремонт автомобильных дорог на соответствующий финансовый год (Hкап.рем.) рассчитывается по формуле:

Hкап.рем. = HV.кап.рем. x Kкат.кап.рем. x Lкап.рем., где
HVкап.рем. - норматив финансовых затрат на капитальный ремонт автомобильных дорог V категории;
                                                        3
Kкат.кап.рем. - коэффициент, учитывающий дифференциацию стоимости капитального ремонта автомобильных дорог по категориям автомобильных дорог, согласно приложению № 1 к настоящим Правилам;

Lкап.рем. - расчетная протяженность автомобильных дорог соответствующей категории, подлежащих капитальному ремонту на год планирования, определяемая по формуле:

Lкап.рем. = L / Tкап.рем. - Lрек., где
L - протяженность автомобильных дорог соответствующей категории на          1 января года планирования с учетом изменения протяженности автомобильных дорог в результате ввода объектов строительства и реконструкции, а также приема-передачи автомобильных дорог, предусмотренного в течение года планирования (км);

Tкап.рем. - нормативный межремонтный срок по капитальному ремонту для автомобильных дорог соответствующей категории, применяемый для расчета ассигнований местного бюджета на капитальный ремонт автомобильных дорог, согласно приложению № 2 к настоящим Правилам;

Lрек. - протяженность автомобильных дорог соответствующей категории, намеченных к реконструкции на год планирования (км в год).

5. Размер ассигнований местного бюджета на ремонт автомобильных дорог определяется как сумма ассигнований местного бюджета на ремонт автомобильных дорог всех категорий.

Размер ассигнований местного бюджета на ремонт автомобильных дорог (Hрем.) рассчитывается по формуле:

Hрем. = HV.рем. x Kкат.рем. x Lрем., где
HV.рем. - норматив финансовых затрат на ремонт автомобильных дорог              V категории;

Kкат.рем. - коэффициент, учитывающий дифференциацию стоимости ремонта автомобильных дорог по соответствующим категориям, согласно приложению № 1 к настоящим Правилам;

Lрем. - расчетная протяженность автомобильных дорог соответствующей категории, подлежащих ремонту на год планирования, определяемая по формуле:
Lрем.= L / Tрем. - (Lрек. + Lкап.рем.), где
L - протяженность автомобильных дорог соответствующей категории на           1 января года планирования с учетом изменения протяженности автомобильных дорог в результате ввода объектов строительства и реконструкции, а также приема-передачи автомобильных дорог, предусмотренного в течение года планирования (км);
Tрем. - нормативный межремонтный срок по ремонту для автомобильных дорог соответствующей категории, применяемый для расчета ассигнований местного бюджета на ремонт автомобильных дорог, согласно приложению № 2 к
                                                     4

настоящим Правилам;

Lрек. - протяженность автомобильных дорог соответствующей категории, намеченных к реконструкции на год планирования (км в год);

Lкап.рем. - расчетная протяженность автомобильных дорог соответствующей категории, подлежащих капитальному ремонту на год планирования, определяемая по формуле, указанной в пункте 4 настоящих Правил.
6. Размер ассигнований местного бюджета на содержание автомобильных дорог определяется как сумма ассигнований местного бюджета на содержание автомобильных дорог всех категорий.
Размер ассигнований местного бюджета на содержание автомобильных дорог (Hсод.) рассчитывается по формуле:

Hсод. = HV.сод. x Kкат.сод. x L, где
HVсод. - норматив финансовых затрат на содержание автомобильных дорог       V категории;

Kкат.сод. - коэффициент, учитывающий дифференциацию стоимости содержания автомобильных дорог по соответствующим категориям, согласно приложению № 1 к настоящим Правилам;

L - протяженность автомобильных дорог соответствующей категории на           1 января года планирования с учетом изменения протяженности автомобильных дорог в результате ввода объектов строительства и реконструкции, а также приема-передачи автомобильных дорог, предусмотренного в течение года планирования (км).

5

Приложение № 1
к Правилам расчета размера ассигнований местного бюджета на капитальный ремонт, ремонт и содержание автомобильных дорог местного значения по муниципальному образованию «Починковский  район» Смоленской области
КОЭФФИЦИЕНТЫ,
учитывающие дифференциацию стоимости капитального ремонта,

ремонта и содержания автомобильных дорог по категориям

	Вид работ
	Категория автомобильных дорог

	III
	IV
	V

	Капитальный ремонт
	3, 58
	2, 49
	1

	Ремонт
	3, 59
	2, 6
	1

	Содержание
	1,51
	1, 15
	1

Приложение № 2

к Правилам расчета размера ассигнований местного бюджета на капитальный ремонт, ремонт и содержание автомобильных дорог местного значения по муниципальному образованию «Починковский  район» Смоленской области
НОРМАТИВНЫЕ МЕЖРЕМОНТНЫЕ СРОКИ,

применяемые для расчета ассигнований  бюджета муниципального образования «Починковский  район» Смоленской области
на капитальный ремонт, ремонт  автомобильных дорог

	Вид работ
	Категория автомобильной дороги

	III
	IV
	V

	Капитальный ремонт
	24
	24
	10

	Ремонт
	12
	12
	5

Рег. № 0010-адм от 13.02.2019, Подписано ЭП: Голуб Александр Владимирович, "Глава муниципального образования ""Починковский район"" Смоленской" 13.02.2019 16:38:06, Распечатал________________